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پارلمان

تغییر معاون پارلمانی رئیس جمهور
با حکم رئیس جمهور »ســیدمحمود حسینی پور« 
به عنوان معاون امور مجلس رئیس جمهور منصوب 
شــد. پیش از این ســیدمحمد حســینی به عنوان 
معاون امور مجلس رئیس جمهور به فعالیت مشغول 
بود. سیدمحمود حسینی پور، رئیس دبیرخانه ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی پیش از این به 
مدت ۳ ســال )از آبان ۱۴۰۰ تا ابتدای اردیبهشــت 
۱۴۰۳( به عنــوان اســتاندار مازندران مســئولیت 
داشــت. معاون وزیر اطلاعات و دســتیار ویژه وزیر، 
ریاست مرکز پیگیری های ویژه دادستانی کل کشور، 
ریاست دفتر ویژه ســازمان بازرسی و دبیری شورای 
راهبردی این ســازمان، دبیری شــورای هماهنگی 
دســتگاه های نظارتــی کل کشــور و عضــو هیئت 
تخلفات اداری دیوان محاســبات بخشی از سوابق 

اجرایی و مسئولیت های وی به شمار می رود.

 طرح »صیانت« 
منتظر ۱۰ دقیقه وقت مجلس

احمــد راســتینه، ســخنگوی کمیســیون فرهنگی 
مجلس در اولین جلســه فراکسیون گام دوم مجلس 
دوازدهم گفــت: »تمام ایرادات شــورای نگهبان در 
لایحــه عفاف و حجــاب برطرف شــده و آماده ابلاغ 
اســت. چند ایراد قانونی به لایحه وجود داشــت که 
در آن نقــش قانونــی در برخورد با کشــف حجاب و 
هنجارشــکنان را تضعیــف کرده بود لــذا به اصلاح 
نیاز داشــت.« وی ادامه داد: »طرح تنظیم مقررات 
خدمات فضای مجازی موســوم به طرح صیانت هم 
در این مجلس پیگیری شــد؛ در کشور ما رهاشدگی 
عرصه فضــای مجازی مشــکلاتی را در پی داشــته 
اســت و باید این فضا ســاماندهی شــود.« نماینده 
مجلــس افزود: »طرح »صیانــت« منتظر ۱۰ دقیقه 
وقت مجلس اســت که هیئت رئیســه باید در دستور 
بیاورد و غائله تمام شــود ولی ایــن اتفاق نمی افتد. 
باید هزینــه داده و کارهای انقلابی و فرهنگی انجام 
دهیم. در بحث اعتراضات ۱۴۰۱ همه آسیب دیدیم 
لــذا باید برای بهبود وضع فرهنگی، همگی پای کار 
باشــیم. درباره عفاف و حجاب هم از دســتگاه های 
متولی دعوت شد تا درباره اقدامات خود برای اجرای 
این قانون به مجلس گــزارش دهند. لایحه عفاف و 
حجاب به مجلس آمد اما ایرادات اساسی داشت که 
رفع کردیم و امروز تقریباً تمام ایرادات آنان رفع شده 
است و رایزنی با شــورای نگهبان شده و آماده ابلاغ 
اســت. چند ایراد بود که نقش قانــون در برخورد با 
کشــف حجاب و هنجارشکنان تضعیف شده بود که 
نیاز به اصلاح داشــت. به هر صورت با تایید شورای 

نگهبان این قانون برای اجرا ابلاغ خواهد شد.«

درحالی که صدها آدم بیگناه در بیرون هســتند کــه هیچ دلیلی درباره 
ردصلاحیت به آنها اعلام نشد. من وقتی دلایل ردصلاحیت آقای روحانی 
را خواندم خیلی خجالت کشیدم و اولین چیزی که به ذهنم رسید این بود 
که کاش این دلایل را نمی گفتند تا ما در دنیا مورد تمسخر قرار نگیریم. با 
مکاتباتی کــه پیرامون ردصلاحیت آقایان لاریجانی و روحانی از ســوی 
شــورای نگهبان صورت گرفته، مشخص شــده که نوع عملکرد شورای 
نگهبان و نگرش آنها صددرصد سیاســی است و وابستگی به یک جناح 
خاص تندرو دارند و اصلًا در ارتباط با منافع ملی کشور و نظام جمهوری 

اسلامی برنامه ای ندارند و فقط به فکر جناح بندی هستند. 
 محمد مهاجری: شــورای نگهبان صلاحیت 
آقــای روحانی را برای ریاســت جمهوری تایید 
کــرده و همین شــورای نگهبــان می گوید که 
روحانــی قانــون اساســی را اجــرا نکــرده یــا 
سیاســت هایی که روحانی برای ریاســت جمهوری مطــرح کرده و 
براساس آن رای آورده را از دلایل ردصلاحیت ایشان دانسته است. آیا 
شورای نگهبان چنین صلاحیتی دارد؟ اعضای شورای نگهبانی که 
بعضی از آنها حتی یک دوره بخشدار نبودند و بعضی حداکثر کاری که 
کردند این است که رئیس گروه حقوق دانشکده خود بودند، یا حتی 
رئیس دانشــگاه بودنــد و هیچ وقــت کاری در حد یــک وزیر انجام 
نداده اند، چطور می خواهند اعلام کنند که صلاحیت یک کاندیدای 
ریاســت جمهوری مورد تایید اســت یا خیــر؟ بنابراین فکر می کنم 
به صورت ذاتی شــورای نگهبان صلاحیت این را ندارد که کاندیدای 
ریاست جمهوری را تایید یا رد کند مگر اینکه قانون اساسی تغییر کند 

و اعلام شود که تیمی 2۰ تا ۳۰ نفره شامل؛ وزرا و استانداران سابق، 
نظامیان ســابق یا فعلی بررسی کنند که فردی با سابقه ای که دارد، 
صلاحیت ریاست جمهوری را دارد یا خیر. کاری که شورای نگهبان 
درباره برخی کاندیداها می کنــد و اکنون درباره آقای روحانی انجام 
داد، از نظــر اکثریــت مــردم مطلــوب نیســت. اگر آقــای روحانی 
می خواست مجدد رئیس جمهور شود این حرف های شورای نگهبان 

نمی گویم درست بود یا غلط اما موضوعیت داشت.
ناصر ایمانی: شخصاً نسبت به ردصلاحیت آقای 
روحانــی برای مجلس خبرگان توجیه نیســتم. 
برخــی از عملکــرد رئیس جمهــوری در مدت 
ریاست جمهوری پیگیری های قضایی دارد اما در 
دوره  در  و  نداشــته  وجــود  رؤســای جمهوری  از  هیچ یــک  مــورد 
ریاســت جمهوری یا بعــد از آن پرونده قابل رســیدگی در قوه قضائیه 
نداشتند. نکته قابل تأمل این است که روحانی گفت شورای نگهبان 
تعیین کننده عملکرد رؤســای جمهوری اســت. البته در حال حاضر 
شورای نگهبان درباره کاندیداهای مجلس هم به دلیل عملکرد سیاسی 
ردصلاحیت می کند و موضوع جدیدی نیست. در مقابل قوه قضائیه به 
پرونده های سیاسی رسیدگی نمی کند بلکه پرونده های جرائم مصرح را 
بررســی می کند. در ۴۰ سال گذشــته نمی توانید رسیدگی به پرونده  
سیاســی از حتی وزرا )به ویژه وزرای سیاسی مانند وزارت کشور و امور 
خارجه( در قوه قضائیه پیدا کنید. اما شورای نگهبان به دلیل نظارت 
استصوابی به خود اجازه می دهد و این شأنیت را برای خود قائل است 

که عملکرد سیاسی افراد را مورد بررسی قرار دهد.

 عطریانفــر: مــا اولین بار اســت کــه با چنین 
پدیده ای روبه رو شده ایم که شورای نگهبان برای 
ردصلاحیت یک شخصیت نامور و موفق به عنوان 
رئیس دستگاه اجرایی کشور، چنین پاسخی را 
ارائــه کرده اســت. ایــن موضــوع از نظر مــن بدعت اســت؛ اگر به 
ســرفصل های جوابیــه شــورای نگهبان توجــه کنیم، بســیار نکات 
نگران کننده و جسارت آمیزی دارد که می توان روی تک تک آنها صحبت 
کرد. برخی از مواردی که شورای محترم نگهبان برای ردصلاحیت آقای 
روحانــی پرداختــه، خلاف اســت و منطبق بر واقعیت نیســت. یک 
نسبت های ناروایی را به آقای روحانی داده و در قبال آنها موضع گیری 
کرده اســت. ما در مراجع پایین تر این حق را برای نمایندگان مجلس 
قائل شدیم در جهت تامین منافع ملی در هرگونه اظهارنظر سیاسی و 
اجتماعی آزاد هســتند اما چطور شــورای نگهبان به خــودش اجازه 
می دهــد رئیس قوه مجریه را از این حق محروم کند. اظهارنظر و ارائه 
دیدگاه نمی تواند دلیلی برای ردصلاحیت باشــد. این حق در اختیار 
شورای نگهبان و هیچ فرد دیگری نیست. وقتی که رهبری این نکته را 
یادآوری می کنند که همه مردم می توانند حتی اظهارنظری داشــته 
باشند که خلاف نظر رهبری باشد، چطور شورای نگهبان به مسائلی 

پرداخته که در هیچ کجای دنیا محکمه پسند و قابل دفاع نیست. 
جعفرزاده ایمن آبادی: واقعیت همین اســت که 
آقــای روحانی گفته اند؛ شــورای نگهبــان کاملًا 
فراقانونی عمل می کنــد. البته آقای روحانی باید 
خوشحال باشد که یک دلایلی به ایشان اعلام شد 

 محمد عطریانفر
عضو ارشد حزب 

کارگزاران:  
وقتی که رهبری این 

نکته را یادآوری 
می کنند که همه 

مردم می توانند 
حتی اظهارنظری 
داشته باشند که 

خلاف نظر رهبری 
باشد، چطور شورای 

نگهبان به مسائلی 
پرداخته که در 

هیچ کجای دنیا 
محکمه پسند و قابل 

دفاع نیست

حســن روحانی در نامه ای در راستای شفاف سازی دلایل ردصلاحیتش به نابودی »آزادی سیاســی« رئیس جمهور و قدرت »انجام وظایف قانونی«شان 
اشاره کرده و تاکید داشته از اینجا به بعد »با این کیفرخواست« رئیس جمهور »به  جای قانون اساسی باید تابع شورای نگهبان باشد و از ریاست جمهوری 

اسلامی به ریاست قوه مجریه، آن هم در حدّ برخی امور اداری کفایت کنند«. تحلیل تان از این سخنان چیست؟
۱

نشود و مورد استفاده دشمنان هم قرار نگیرد، یک فایلی را باز کند تا به 
این مسائلی که پیرامون ردصلاحیت ها مطرح می شود، رسیدگی کند. 
البته به امثال ما که اصلًا دلایل ردصلاحیت خودمان را هم نگفته اند. 
دستگاه تظلم خواه باید بتواند این شکایت ها را بررسی کرده و اقدام به 
صدور رای کند. مگر می شــود کســی در هیچ محکمه ای به جرمی 
محکوم نشــود اما او را بدون اینکه محکمه تشکیل شده باشد، مورد 
اتهــام قرار دهند؟ این موارد در بیرون از کشــور درباره ایران تبدیل به 
جوک شــده اســت. یک بار دیگر تاکید می کنم که عملکرد شــورای 
نگهبان صرفاً سیاسی شده است و بهترین بچه های نظام و انقلاب را در 
جریان خالص سازی خانه نشین کرده اند. مگر می شود کسی هشت 
ســال رئیس جمهور مملکت باشد اما با این دلایل واهی ردصلاحیت 
شود؟ در نامه ردصلاحیت موضوع برجام را مطرح کرده اند اما سوال 
اینجاســت که اصلًا شما به چه حقی جبهه می گیرید و درباره ناحق 
بودن آن حرف می زنید؟ مگر کار شورای نگهبان این است؟ من فکر 
می کنم قوه قضائیــه و در رأس آن آقای اژه ای بایــد یک فایل درباره 
شکایت از شورای نگهبان باز کند تا مشخص شود چند هزار شکایت از 
شــورای نگهبان به ثبت می رســد. آبروی خیلی از افراد بدون اینکه 
مرتکب جرم و جنایت شده باشند، با عنوان ردصلاحیت رفته است. 
چقدر بد و زشت است که ما جز رهبری هیچ رئیس جمهوری در تاریخ 
جمهوری اســلامی نداریــم که از دیــد آقایان خوب باشــد و همه را 

ردصلاحیت می کنند.    

 محمد مهاجری: من واقعاً از محتوای نامه خبر 
ندارم. اما پیشنهاد می کنم ۱2 عضو یا فقط 6 نفر 
فقهای شورای نگهبان در یک مناظره تلویزیونی با 
آقای روحانی شــرکت کنند و آنهــا دلایل خود را 
اعلام کنند تا همه چیز یک بار تمام شود. به نظرم شورای نگهبان باید 
بداند صلاحیت کســی را که می خواهد رد یا تایید کند، باید حجتی 
داشته باشد که مردم آن را بپذیرند. اگر این مناظره برگزار شود بسیاری 
از متدهای شورای نگهبان معلوم شده و معیارهای شورای نگهبان برای 

دیگر کاندیداهای شورای نگهبان مشخص می شود.
ناصر ایمانی: برخی از تعابیری را که  در این نامه به 
کار برده، نمی پسندم؛ آن هم به دلیل این است که 
اگر در بررسی پرونده یک فرد حتی حکم به ناحق 
صادر شده، بحث شخصی اســت و بحث نابودی 
جمهوری نظام درست نیســت. ســوابق اینطور مکاتبات را داریم. آقای 
لاریجانی چندین مکاتبه با شــورای نگهبان داشــت امــا با این تعابیر که 
جمهوری نظام از بین رفته است، استفاده نشد. اگرچه ممکن است نظر 
روحانــی و لاریجانی به طور جدی قابل رســیدگی باشــد. نبایــد از کنار 
ردصلاحیت فردی که 8 سال رئیس جمهوری کشور بوده و پرونده قضایی 
یا پرونده سیاســی در مراجع ذیربط ندارد و مشــکل اجتهاد هم نداشته 
گذشــت. با فضاســازی های سیاســی برخــی از جریانات نبایــد از این 
موضوعات گذشت. نباید بگذاریم که این شکاف ها برای آینده به وجود آید.

عطریان فــر: مــا بــرای اینکه مشــخص کنیم 
جمهوریت نظام سیاسی ایران چقدر در مخاطره 
قرار گرفته، نیاز نداریم به نامه جناب روحانی و یا 
پیــش از آن آقــای خاتمی استشــهاد کنیم. ما 
مدت های مدیدی است که این موضوع را حس کرده ایم. از سال 8۴ به 
بعد و با پایان دوره ریاســت جمهوری آقای خاتمی، همواره شاهد این 
واقعیت تلخ بوده ایم که از جانب برخی نهادهای حقوقی، حق مردم در 
استیفای حقوق شــان از موضع مشارکت سیاســی از طریق نامزدی 
انتخابات و اظهارنظر کلی ضایع شده است. ما نباید فقط به این نکته 
اکتفا کنیم که در خطر قرار گرفتن جمهوریت نظام در نامه آقای روحانی 
مورد اشــاره قرار گرفته است. ما اســتدلال های بسیار زیادی از ناحیه 
حقوقدانان، روشــنفکران و سیاســتمداران در این ارتبــاط داریم که 
مشخص می کند تا چه میزان جمهوریت نظام دچار آسیب شده و پله پله 
مردم را از دخالت در سرنوشت خودشان بازداشته اند و این حق قانونی 
را از آنها دریغ کرده اند؛ به این معنا که گروه هایی بیایند و به نمایندگی از 
مردم بدون اینکه حقی داشته باشند، حقوق مردم را در اختیار بگیرند و 

به جای مردم بخواهند حرفی را به کرسی بنشانند. 
جعفرزاده ایمن آبادی: نکتــه ای که درباره این 
موضوع قابل اشاره به نظر می رسد، این است که 
الان قوه قضائیه به عنوان دستگاه تظلم خواه باید 
برای اینکه این مسائل به سطح جامعه کشیده 

 غلامعلی 
 جعفرزاده ایمن آبادی

 عضو حزب 
اعتدال و توسعه: 

وظیفه ای که امام 
خمینی بر عهده 
شورای نگهبان 

گذاشت این نبود 
که الان مشاهده 

می کنیم اما ما 
می بینیم که از 

موضوع نظارت 
استصوابی به نفع یک 

جناح خاص تندرو 
استفاده می کنند

با توجه به اینکه طی ۳ ماه اخیر و پس از ردصلاحیت روحانی بحث بســیاری صورت گرفته و چندین بار درخواســت اعلام دلایل ردصلاحیت مطرح شد و 
در نهایت با سخنان سخنگوی شورای نگهبان متن محرمانه این ردصلاحیت به شکل چنین نامه ای منتشر شد، خود روحانی انتشار این نامه را در راستای 

انذار به »نابودی جمهوریت نظام عنوان کرده است«. جایگاه چنین نامه و دفاعیه ای بر علل ردصلاحیت را چه می دانید؟
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تندرو استفاده می کنند. من امیدوارم در معرفی اعضای جدید شورای 
نگهبان، چه فقها و چه حقوق دانان، این موضوع اصلاح شود و ما در 
شورای نگهبان از جناح های مختلف کشور نماینده داشته باشیم تا 

بتوانند در جلسه بررسی صلاحیت ها دفاع کنند.
 محمد مهاجری: دو، سه وظیفه مهم بر عهده 
شــورای نگهبان است و ســعی آن استفاده از 
حداکثر اختیارات تعیین شده در قانون اساسی 
اســت و کاملًا در جهت انقباض انتخابات از آن 
استفاده کند. شورای نگهبان مبتکر نظارت استصوابی بود تا عملًا 
مجریان در انتخابات کاره ای نباشــند. در قانون انتخاباتی که سال 
گذشته اصلاح شد حتی وزیرکشــور بدون نظر شورای نگهبان حق 
تمدید انتخابات را ندارد درحالی که در گذشته حداقل وزیر کشور حق 
داشــت که بتواند ساعت انتخابات را تمدید کند. این یعنی گروگان 
گرفتن انتخابات توسط شورای نگهبان. اگر شورای نگهبان بخواهد 
یک گل دیگر هم بزند این است که بگوید به عنوان مجری هیچ کسی 
در انتخابات حضور نداشته باشد من که 95 درصد آن را انجام می دهم 
این 5 درصد باقی مانده را هم به شورای نگهبان بدهند تا خیال شان 
راحت شود.  حرف من این نیست که نظارت استصوابی قانون نیست 
بلکه آنچه فهم عمومی از نظارت دارد، با آنچه شورای نگهبان در حال 
حاضر انجام می دهد، انطبــاق ندارد. به همین دلیل وقتی مردم به 
عنوان شرکت کنندگان در انتخابات، احساس می کنند به کسانی رای 
می دهند که یک بار انتخاب شده اند و مقرراتی برای انتخاب کاندیداها 

وجود دارد که سختگیرانه و گزینش دومرحله ای است، به همین دلیل 
مشارکت مردم کاهش پیدا می کند. 

ناصر ایمانی: این ادعا را نه تنها روحانی بلکه 
برخی جناح های سیاســی طی ســال های 
گذشــته مطــرح کرده اند و کاهــش رقابت را 
مساوی با کاهش مشارکت دانستند. صرف نظر 
از اینکه کاهش رقابت را تاییدصلاحیت خود می دانند، واقعاً و الزاماً 
کاهش رقابت به معنای کاهش مشارکت است؟ پاسخ من این است 
کــه این موضوع باید با آمار و دلایل ادعا شــود. صرف ادعا کفایت 
نمی کند. هیچ گونه آمــاری در این مورد وجود ندارد. اگرچه حتماً 
کاهش رقابت یکی از عوامل کاهش مشارکت است اما میزان تاثیر 
آن محل تأمل اســت. مشــکلات اقتصادی مردم، بحران هویت، 
واگرایی های مردم نســبت به مجموعه دســتگاه های حکومتی، 
بحران فرهنگی میان مردم و حاکمیت، بحران شکاف نسلی و... در 
کاهش مشارکت تاثیری ندارد؟ فقط مسئله عدم رقابت مهم است؟ 
عوامل متعددی در میزان مشــارکت نقش دارد و یکی از آن عامل 
رقابت است. در برخی از انتخابات گذشته میزان رقابت جدی نبود؛ 
مانند مجلس چهارم اما مشارکت بالا بود. مسئله رقابت حتماً مهم 
است و اگر مشارکت در انتخاباتی پایین است باید برای وجهه نظام 
رقابت را در سطح بالا نگه داریم و از عواملی که باعث کاهش رقابت 
می شــود - مانند ردصلاحیت ها - نباید اســتقبال کرد و باید این 

موضوع را مورد انتقاد قرار داد. 

عطریان فر: شورای نگهبان خودش نهاد محترم 
و قانونی است. ما بیش از آنکه خطاب را به نهاد 
شورای نگهبان بدانیم، باید عملکرد اعضا را مورد 
نقد قرار دهیم و این نقد چیزی بوده که از دوران 
امام نســبت به برخی اظهارنظرها و رفتارهای برخی اعضای شورای 
نگهبان وجود داشــته است، به محض اینکه اعضای شورای نگهبان 
رویکرد خود را اصلاح کنند و به قداست نظام و شورای نگهبان آسیب 
وارد نکنند، منطقاً شورای نگهبان در موقعیت واقعی و حقیقی خود 
قرار خواهد گرفت. از این حیث ضمن پذیرش نقد آقای روحانی درباره 
شــورای نگهبان، باید اینگونه گفت که مخاطب نقــد آقای روحانی 
اعضای شورای نگهبان و رویکرد عملیاتی آنهاست که در واقع با رفتار پر 

از ابهام خودشان به اصل نهاد شورای نگهبان آسیب وارد کرده اند. 
جعفرزاده ایمن آبادی: انتخابات از محل رقابت 
کاملًا خارج شده است. یک گروه هایی درست 
کرده اند تا خودشان با خودشان رقابت  کنند اما 
گروه های جدی سیاسی که در طبقات جامعه 
جایگاهی دارند اصلًا در جریان رقابت نیستند و از رقابت انتخاباتی 
کنار گذاشته شده اند. مقصر اصلی پایین آمدن مشارکت در انتخابات 
قطعاً شــورای نگهبان است و کســی نمی تواند منکر نقش شورای 
نگهبان در کاهش مشارکت شود. وظیفه ای که امام خمینی بر عهده 
شورای نگهبان گذاشــت این نبود که الان مشاهده می کنیم اما ما 
می بینیم که از موضوع نظارت اســتصوابی به نفع یک جناح خاص 

 محمد مهاجری
 روزنامه نگار 

و تحلیلگر سیاسی:
حرف من این 

نیست که نظارت 
استصوابی قانون 

نیست بلکه آنچه 
فهم عمومی از 

نظارت دارد، با 
آنچه شورای نگهبان 

در حال حاضر 
انجام می دهد، 

انطباق ندارد

روحانی در پایان این نامه ۵ ســوال از شــورای نگهبان پرسیده که درباره سوال پنجم نظر شــما را به عنوان یک سیاستمدار می پرسیم. به نظر شما »سهم 
3شورای نگهبان در آسیب جدی که با کاهش مشارکت مردم در انتخابات به اصل نظام وارد می آید« چقدر است؟

نظر
خواهی

ادامه سرمقاله

هــر فرد و گروه و نحله سیاســی می تواند برای 
ایــن انقلاب ویژگــی  مثبت یا منفــی مورد نظر 
خــود را متصور باشــد، ولی یک امــر قطعی و 
مسلم اســت؛ اینکه این انقلاب مردمی و مورد 
حمایت اکثریت قاطع مردم بوده و رمز دوام آن 
نیز چند چیز اســت؛ اول، مردم، دوم و تا دهم 
نیــز مردم. تا هنگامی که مــردم حضور دارند و 
خروجــی انتخاباتی را نتیجه اراده و خواســت 
خــود می دانند یعنی با بقــای جمهوریت، این 
جریــان ادامه خواهد یافــت، و اگر در این روند 
اختلالــی ایجاد شــود مســئولیت آن بر دوش 
کســانی اســت که »اســم« را حفظ و »رســم« 
را حــذف می کننــد. بدون حمایــت و حضور و 
مشــارکت مردم هیــچ نیرویی پایــدار نخواهد 
بود. مشارکت ۸درصدی فریاد بلندی است که 

مردم برای شنیدن سر داده اند.

گروه سیاسی: ورود حسن روحانی، رئیس جمهوری سابق به مجلس خبرگان با مهر »ردصلاحیت« متوقف شد. او در طی این سه ماه بارها دلایل ردصلاحیت خود را درخواست کرد و در نهایت توانست نامه 
دلایل ردصلاحیتش را بگیرد اما این نامه ممهور به »محرمانگی« بود و روحانی نتوانست این دلایل را منتشر کند. در مقابل اما او نیز همچون علی لاریجانی نامه ای بلندبالا درباره ردصلاحیتش منتشر کرد. 
ناصر ایمانی، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی اصولگرا، محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، محمد مهاجری، فعال سیاسی و رسانه ای و غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده 

سابق مجلس و عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه، درباره نامه او با هم میهن گفت وگو کردند. اظهارنظر آنها را در زیر می خوانید.


